最終更新⽇︓2013年8⽉9⽇

産業構造審議会 製造産業分科会 化学物質政策⼩委員会 フロン類等対策ワーキンググループ、中央環境審
議会 地球環境部会 フロン類等対策⼩委員会 合同会議（第1回）-議事要旨

⽇時︓平成25年8⽉1⽇（⽊曜⽇）15時〜17時
 場所︓経済産業省別館1階101－2，103、105供⽤会議室

出席委員（五⼗⾳順、両⼩委員会に所属する委員あり）

産業構造審議会製造産業分科会化学物質政策⼩委員会フロン類等対策ワーキンググループ
⾶原座⻑、⾚穂委員、浅野委員、宇都委員、⼤⽯委員、⼤沢委員、⼩川委員、岸本委員、北村委員、⽊村委員、作井委員、島原委員、須川
委員、鈴⽊⽒（中坊委員代理）、中村委員、茂⽊委員

中央環境審議会地球環境部会フロン類等対策⼩委員会
浅野⼩委員⻑、⻘⽊委員、出野委員、浦野委員、⼤沢委員、⼤塚委員、奥委員、岸本委員、⼩林委員、築地原委員、富永委員、中根委員、
⻄薗委員、漆原⽒（花井委員代理）、⾶原委員、松野委員、⽶⾕委員

議題

1. 法改正の概要及び今後の政省令事項の検討等について

2. 再⽣業に係る許可基準等について

3. その他

議事概要

1. 会議は公開で⾏われた。

2. 法改正の概要及び今後の政省令事項の検討等について事務局より説明し、各委員による質疑が⾏われた。

3. 再⽣業に係る許可基準等について事務局より説明し、各委員による質疑が⾏われた。委員からの質問等を踏まえ、資料に必要な修正を⾏
った上でパブリックコメントにかけることにつき、座⻑及び⼩委員⻑に⼀任することが了承された。

関連リンク

産業構造審議会 製造産業分科会 化学物質政策⼩委員会 フロン類等対策ワーキンググループ、
 中央環境審議会 地球環境部会 フロン類等対策⼩委員会 合同会議 の開催状況

お問合せ先

製造産業局 化学物質管理課 オゾン層保護等推進室

http://www.meti.go.jp/
http://www.meti.go.jp/committee/gizi_1/31.html#freon_wg